
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

A

Guerrieri Alberto Sindaco

Roscetti Emanuele Assessore P

P

PARTECIPA ALLA SEDUTA IL SEGRETARIO COMUNALEo
IL SEGRETARIO COMUNALE  DOTT. LINO MASSIMI CONSTATATO IL NUMEROo
LEGALE DEGLI INTERVENUTI ,
ASSUME LA PRESIDENZA Ing. Alberto Guerrieri    NELLA  QUALITA’ DI  Sindaco EDo
INVITA LA GIUNTA MUNICIPALE ALLA DISCUSSIONE DELL’OGGETTO SU RIFERITO.

     LA GIUNTA COMUNALE

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI, PALESEMENTE ESPRESSI

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione che allegata alla presente neforma parte integrante e sostanziale e
che qui si intende riportare;

Di recepire il parere/i di cui all’art. 49 del T.U. 267/2000 allegato alla proposta di deliberazione che unito
alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, stante l’urgenza , ai sensi dell’art. 134, comma 3, del
D.lgs 18/08/2000 n. 267;

COPIA DELIBERAZIONE
DI GIUNTA MUNICIPALE

n° 71 del 18-06-2021

OGGETTO: Loculi facenti parte di vecchi lotti cimiteriali: tariffario

Cianca Ernestina Ass.Vice sindaco

L’ANNO  duemilaventuno IL GIORNO  diciotto DEL MESE DI giugno ALLE ORE 13:30 E SEGUENTI
NELLA RESIDENZA MUNICIPALE IN SEGUITO A CONVOCAZIONE DISPOSTA NEI MODI DI
LEGGE , SI E’ RIUNITA LA GIUNTA MUNICIPALE NELLE PERSONE DEI SIGNORI:



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N.46  DEL 28-04-2021

Oggetto: Loculi facenti parte di vecchi lotti cimiteriali: tariffario

 LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

Questo Ente ha dato in concessione i loculi cimiteriali per la durata di 99 anni;
-
Diversi loculi, facenti parte di lotti costruiti lontanamente nel tempo ed ancora

- utilizzabili per struttura e dimensioni, sono stati dati in concessione con importi non
attualizzabili e/o non conosciuti;

Sono state presentate all'Ufficio Servizi Cimiteriali diverse richieste da parte di
- persone interessate alla concessione di loculi cimiteriali;

L'Ufficio Tecnico si sta attivando per la progettazione di nuovi lotti ma non in tempi
- brevi.

Richiamata la Delibera di C.C. n. 24 del 12/09/2020 di approvazione del nuovo
Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria in attuazione del DPR n. 285 del 10/09/1990,
e precisamente:

l'art. 57- Durata delle concessioni: che fissa in 40 anni rinnovabili per ulteriori 40
- anni a titolo oneroso

l’art. 62 – nel quale vengono specificate le modalità con le quali il Comune rientra
- nella piena disponibilità dei loculi: per rinuncia, per decadenza o revoca dietro
richiesta di retrocessione;

l'art. 72 nel quale, vista la criticità relativa alla disponibilità dei di loculi , il Comune
- propone ai concessionari di loculi 99ennali non occupati da salma, resti o ceneri, la
possibilità di fare richiesta di retrocessione, a titolo oneroso secondo la formula:

PREZZO VIGENTE X ANNI RESIDUI

DURATA DELLA CONCESSIONE

Considerato che:

l'ultimo lotto costruito, denominato "Ionni" è stato così valutato:
-

ipogeo: € 1600,00a)
fila terra e 1̂ fila: € 2.200,00b)
fila 2̂: € 2.700,00c)
fila 3̂: € 2.100,00d)
fila 4̂: € 1.700,00e)

nel Regolamento non è previsto l'importo di nuova concessione degli stessi ma che
- al contempo non possono essere equiparati a quelli di nuova costruzione;

pertanto con la presente si intende attualizzare il prezzo delle concessioni cimiteriali
relative ai seguenti lotti:

MASCARETTI1.
FELLI2.
CRICCHI -23.

DELIBERA DI GIUNTA n.71 del 18-06-2021 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



Decrementando del 30% il valore riferito al lotto "Ionni" in quanto costruiti decenni
orsono ed esposti, per conformazione, alle varie condizioni meteorologiche

CRICCHI4.
DEL SOLE5.
Decrementando del 20% il valore riferito al lotto "Ionni"., poiché di più recente
costruzione, e sviluppati in locali riparati.

VISTO i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del T.U. approvato con D.lvo 267/2000.

REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica attestante
la regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 – comma 1 e art.147
bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Alberto Guerrieri

REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica attestante
la regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 – comma 1 e art.147
bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Giuseppe Gregori

REGOLARITA’ CONTABILE

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  di  regolarità contabile , ai sensi degli
artt. 49 – comma 1 e art. 147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RAG. MARIA LIBERATA FAINA

TUTTO ciò premesso.

NULLA avendo da osservare

CON voti ………………………….. Legalmente resi, accertati e proclamati:

DELIBERA

Per quanto disposto in narrativa:

In attuazione del Regolamento di Polizia Mortuaria, approvato con Delibera di C.C.
n. 24 del 12/09/2020 e più precisamente l’art. 62 di estinzione – retrocessione delle

DELIBERA DI GIUNTA n.71 del 18-06-2021 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO



concessioni dei loculi cimiteriali, con la quale il Comune rientra nella piena
disponibilità della sepoltura;

Di attualizzare il tariffario relativo ai loculi cimiteriali relativi ai lotti

MASCARETTI1.
FELLI2.
CRICCHI -23.
Nel seguente modo:

ipogeo: € 1120,00a)
fila terra e 1̂ fila: € 1.540,00b)
fila 2̂: € 1.890,00c)
fila 3̂: € 1.470,00d)
fila 4̂: € 1.190,00e)

CRICCHI4.
DEL SOLE5.
Nel seguente modo:

ipogeo: € 1.280,00a)
fila terra e 1̂ fila: € 1.760,00b)
fila 2̂: € 2.160,00c)
fila 3̂: € 1.680,00d)
fila 4̂: € 1.360,00.e)

Di rinviare ad apposita variazione al bilancio 2021, tenuto conto di quanto sopra descritto

Di demandare al Responsabile dell’Ufficio Servizi Cimiteriali tutti gli atti relativi.

Dichiarare la presente Delibera, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del TU
approvato con D.Lvo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.71 del 18-06-2021 - Pag. 4- COMUNE DI ANTRODOCO



REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica attestante
la regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 – comma 1 e art.147
bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Ing. Alberto Guerrieri

REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica attestante
la regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 – comma 1 e art.147
bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Giuseppe Gregori

REGOLARITA’ CONTABILE

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  di  regolarità contabile , ai sensi degli
artt. 49 – comma 1 e art. 147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to RAG. MARIA LIBERATA FAINA

DELIBERA DI GIUNTA n.71 del 18-06-2021 - Pag. 5- COMUNE DI ANTRODOCO



IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ing. Alberto Guerrieri F.to DOTT. LINO MASSIMI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line di questo Comune
per 15 giorni consecutivi a partire dal 22-06-2021 e contestualmente trasmesso in elenco ai
capigruppo consiliari ,con prot. n. 5114 del 22-06-2021.

ALBO PRET. N°  416 Lì  22-06-2021

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LINO MASSIMI

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’ufficio.

Il 22-06-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. LINO MASSIMI

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione né
divenuta esecutiva il
ai sensi dell’ art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. DOTT. LINO MASSIMI

DELIBERA DI GIUNTA n.71 del 18-06-2021 - Pag. 6- COMUNE DI ANTRODOCO


